de 2025, no horário das 08h30 às 16h30, de forma presencial no Centro de Formação, Capacitação e Pesquisa Frei Humberto, situado à R. Paulo Firmeza, 445 -
São João do Tauape, Fortaleza - CE, 60130-420.

2.13. O (a) Candidato (a) selecionado fará jus a uma bolsa mensal no valor de até R$2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais), contabilizada através da realização da
carga horária trabalhada no valor de R$90,00 (noventa reais) para a função de professor (a) educador(a) e, de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais) para a função de
professor (a) orientador (a). Sendo esse valor de R$2.600,00 o teto máximo a ser pago por mês. Disciplinas ministradas com carga horária que ultrapassem o
valor mensal de R$2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) serão pagas nos meses subsequentes. Os profissionais selecionados serão remunerados na forma de
concessão de bolsas, em conformidade com o Termo de Execução Descentralizada - TED Nº 124 pelo tempo de execução do curso e conforme a carga horária